
Závěrečná zpráva z praktického pobytu 
Akademický rok 2015-2016 

 

 
Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU po ukončení studijního pobytu.  
Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu hrabovska@czs.muni.cz. 
 
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese czs.muni.cz v sekci zkušenosti 
studentů. 

 
Praktický pobyt se uskutečnil v rámci programu: 
 
1. výběrová řízení MŠMT a kvóty (mezivládní dohody) 
2. freemover 
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 

4. ISEP 
5. FM EHP 
6. jiná stáž 
 

 
Osobní údaje 
 
Fakulta/obor: Ekonomicko-správní fakulta / Hospodářská politika a 

 Francouzský jazyk pro hospodářské a administrativní 

 účely  
Úroveň studia v době stáže 4. ročník  
Cílová země: Kanada  
Název zahraniční organizace: Globe-Trotter Tours Canada 

   
Oddělení (u větších organizací)   

  
Adresa/Web: http://www.aventurecanada.com/ 
Začátek a konec pobytu: 22.9.2015 – 21.2.2016 

Délka pobytu v měsících: 5  

Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména  a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům.  

Souhlasím se zveřejněním této zprávy. Ano   Ne 

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy. Ano   Ne 

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy. Ano   Ne 

mailto:hrabovska@czs.muni.cz


1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
 

Jaký byl Váš postup při zajišťování stáže? Vyhledal jsem si organizaci, nabízející stáž a 

přímo jsem ji kontaktoval elektronickou poštou  
Jaké dokumenty jsou potřebné k přijetí na stáž do této organizace?  
K přijetí na stáž nejsou kromě jazykových kompetencí potřebné žádné dokumenty, 
je však třeba projít procesem získání pracovního povolení (viz níže)  
Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? (v týdnech) Cca 20 týdnů.  
Jazyk – v jakém jazyce jste pracoval: francouzština a angličtina  
Bylo potřeba vízum? Jedná se o pracovní povolení – postup podobný jako pro vízum 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: Je potřeba podstoupit zdlouhavý proces 
shromažďování velkého množství dokumentů a registrace na webových stránkách  
imigrace, instrukce viz 

http://www.cic.gc.ca/english/work/iec/eligibility.asp?country=cz&cat=coop 

délka čekání na vízum: Od úplného začátku procesu zhruba 7 týdnů. 
výše poplatku za udělení víza: Poplatek 100 $CAD.  

 
 
 

2. Průběh stáže  
 
Měnil jste během pobytu pracovní plán stáže (training agreement)? Ne.  

 
Co je důležité vyřídit hned po příjezdu? Jaké náležitosti a na kterých úřadech? Po 

příjezdu se vás hned na letišti ujme imigrační úřad, kde je potřeba předložit všechny 

potřebné dokumenty a teprve poté se váš pobyt plně zlegitimní – je vhodné mít 

dokumenty během letu u sebe, raději ve dvou kopiích, případně i digitálně v počítači.  
Popište Vaši práci/činnost v zahraniční organizaci. Napište, co konkrétně jste dělal, zda 

odpovídala práce domluveným podmínkám a Vašemu domácímu oboru studia, zda 

byla Vaše práce samostatná a zodpovědná, orientační pracovní doba. 
 
Po celou dobu stáže jsem pracoval s vedoucím oddělení produktů na kontraktech s 

dodavateli. Jakmile naše společnost získala dohodu s novým dodavatelem (hotel, 

provozovatel služby, přepravní společnost), bylo třeba vytvořit v online rezervačním 

systému podmínky pro to, aby mohly být tyto služby nabízeny našim klientům – 
zpravidla evropským cestovním agenturám. V průběhu stáže jsem byl neustále svým 

vedoucím učen novým věcem a postupně jsem mohl vykonávat velkou část jeho práce 

a vytvářet nové cestovní balíčky a produkty.  
Od druhé poloviny stáže jsem se také dostal více do kontaktu s pracovníky věnujícími 

se rezervacím a začal jsem pracovat i s nimi – zejména na vytváření cenových nabídek 

pro klienty a vykonávání rezervací. V podstatě jsem tak využíval svou vlastní 
vykonanou práci, kdy jsem mohl pro klienty rezervovat programy, které jsem předtím 

sám vytvořil. Kromě výše popsaného následovaly drobnější úkoly spojené s 

účetnictvím nebo administrativou. 
 
Pracovní doba byla 9:00 – 17:00, jednalo se o 40 hodin týdně. Náplň práce byla v 

souladu s předchozí domluvou a odpovídala jazykovému a ekonomickému zaměření 

mého studia. V mé náplni práce se počítalo se samostatností, velkou dávkou pozornosti 

a smyslem pro detail.  



Zhodnoťte přístup k informacím (způsob získávání pracovního materiálu, 

vybavenost knihovny, dostupnost počítačů atd.)  
Všichni zaměstnanci společnosti se mnou spolupracovali a v případě dotazů mi byli k 

ruce. Pracoval jsem ze svého vlastního pracovního stolu v otevřené kanceláři 

s vedoucím oddělení produktů, který mi byl vždy nápomocen. 

 
Pořádá organizace anebo místní studentská organizace nějaké speciální akce 
pro zahraniční stážisty? S ničím jsem se nesetkal. 

 
 
 
 
 

3. Praktické otázky pobytu  
 
Kde jste bydlel? 

 
Cena ubytování – Našel jsem si pokoj ve studentském bytě, sdílený s ostatními, cena 

- měsíčně min. 400 kanadských dolarů.  
Kdo zajistil ubytování a s jakým předstihem: Ubytování jsem si sháněl až po 
příjezdu, osobně – pro prvních pár dní je vhodné zařídit se jinak, místo se však po 

příjezdu dá sehnat velmi rychle.  
Vybavenost, připojení na internet, co si přivézt: Redukci na zásuvky, je třeba 
zvážit, jak řešit placení cizí měnou – vhodné je mít na začátek u sebe hotovost.  
Jaké jsou orientační ceny potravin (porovnejte s cenami v ČR) 

 
V Kanadě zhruba 2x až 4x dražší.  
Doprava do místa pobytu: letadlo. 

Orientační cena: záleží na situaci, mě stála zhruba 21 000 Kč.  
Tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky: důležité je sledovat ceny s předstihem  
Jaké jsou možnosti – potřeba místní dopravy?  
(MHD? Kolo, pěšky…ceny) Metro, autobus (vhodná je koupě Karty OPUS – 

předplatné na měsíc nebo víc), kolo se dá půjčit, bylo by skvělé v létě – spousta 

krásných cyklostezek, pěšky se toho moc pochodit nedá.  
Jakého jste využil typu zdravotního pojištění?  
Měl jste jiné pojištění? Jaké?  
Zdravotní pojištění bylo jednou z podmínek k uskutečnění stáže. Měl jsem 

dopředu sjednané základní pojištění. 

 
Zkušenosti s pojistnou událostí: naštěstí žádná.  

 
Tipy na využití volného času: bazény jsou v Montrealu zdarma, možný je přístup do 
knihoven. Univerzity (kterých je opravdu hodně) čas od času pořádají zajímavé 

přednášky a konference pro širokou veřejnost, také spousta dalších kulturních akcí 

a dostupných sportovišť v průběhu celého roku.  
 

 

4. Finance  
 
Stipendium od CZS: v Kč měsíčně: 7000 Kč. 

v EUR měsíčně:  
Jakých dalších zdrojů jste využil k financování pobytu: příspěvek firmy za 

účelem ubytování, vlastní úspory, pomoc od rodičů.  
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu (tj. bez cesty tam a 

zpět)? V Kč měsíčně: zhruba 16 000 – 20 000 Kč V EUR měsíčně:  



 
Z toho stravování (uveďte měnu): 6 000 Kč 

Z toho ubytování: 8 000 Kč 
Z toho cestování a volný čas: 3 000 Kč  
Zkušenosti s bankovními účty/službami. Doporučujete účet zřízený v 
zahraničí, používání české platební karty…  
Kanadský účet jsem si nakonec nezaložil, používal jsem český a eurový. Doporučuji 
mít na začátek u sebe hotovost, poté vždy po určité době vybrat z bankomatu co 

nejvyšší částku, pro minimalizaci poplatků. Případně se dá i platit kartou.  
Platil jste na zahraniční organizaci nějaké poplatky? (pojištění, materiál atd.) Ne. 

 
Získal jste mzdu od hostitelského podniku/organizace? Ano, příspěvek na 
ubytování. Pokud ano, kolik činila Vaše mzda měsíčně?  
V EUR x 

V Kč x 

250 $ CAD  
 
Jiné výhody od hostitelské organizace? Výhodnější ceny na nákup produktů 

nabízených organizací – ubytování v hotelech, atd.  
 
Je potřeba počítat s větší částkou na začátku pobytu? Pokud ano jakou a k jakému účelu? 

Ano – letenka, ubytování, často i kauce na ubytování. Jednou z podmínek obdržení 

pracovního povolení je konec konců disponování částkou odpovídající 2500 $ 

CAD  
 

5. Uznání zahraniční stáže domácí fakultou  
 
Je pracovní stáž součástí Vašeho studijního oboru? Ano.  
Pokud ano – je povinnou nebo volitelnou součástí? Volitelnou.  
Jakým způsobem Vám bude pracovní stáž v zahraničí uznána na domácí fakultě? Kolik 

získáte /jste získal ECTS kreditů? Po předložení potřebných dokumentů mi byla stáž 

uznána. Získal jsem 25 kreditů. Uznání proběhlo přes zahraniční oddělení fakulty. 

 
Byly závažné problémy při vyřizování uznání stáže? Ne. 

 

 

5. Celkové hodnocení  
posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1  

 
posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 1  

 
Souhlasíte s tvrzením, že díky zkušenostem nabytým v průběhu stáže se Vám 
podařilo více rozvinout Vaše kompetence pro práci ve Vašem oboru? Ano.  
Měl byste zájem o další pobyt v zahraničí? Ano, stoprocentně.  

 
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil? Zkušenost z praktického fungování 

firmy, poznání severoamerického myšlení, kontakty a kamarády ze zahraničí, 

každodenní používání cizích jazyků na profesionální úrovni, samostatnost.   
Nějaké závažné problémy během pobytu? Ne.  

 
Máte nějaká doporučení pro Vaše následovníky? (např. co si vzít s sebou) 

Kopie všech nutných dokumentů jsou opravdu k ruce. A jinak, ničeho se 

nebát, důvěřovat si a brát věci s úsměvem. ;)  


	page1
	page2
	page3
	page4

